
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 280, 08 de janeiro de 2014.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

0,
 0

8 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2014 

 
Processo nº 08190.285826/13-67. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo 
de até 12 meses, para eventual aquisição de novas licenças de uso do software Microstrategy, 
bem como contratação de serviço de suporte e atualização de licenças já existentes no 
MPDFT. Total de itens licitados: 0011. Edital: 08/01/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: 
Eixo Monumental, Praça do Buriti, Ed. Sede do MPDFT, Sala 628, Brasília/DF. Entrega das 
Propostas: a partir de 08/01/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das 
Propostas: 20/01/2014 às 14h site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

0,
 0

8 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 11, DE 06 DE JANEIRO DE 2014.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 197, inciso IV, 
do  RIMPDFT  (Portaria  Normativa  nº  275/PGJ,  de  11/10/2013)  e  na  Portaria 
Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.228000/13-55.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora DÓRIS DÁLIAS BREDER, matrícula nº 1034, 
para exercer o encargo de GESTORA da Ata de Registro de Preços nº  54/2013, firmada 
com EBA OFFICE COMÉRCIO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA. – ME e 
FAREP ELETRÔNICA E INFORMÁTICA LTDA. - ME, que tem por objeto a eventual 
aquisição de fragmentadora e de relógio protocolador, e a servidora  ANDREA MARIA 
AMARAL  E  SILVA,  matrícula  nº  3505,  para  exercer  o  encargo  de  GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

0,
 0

8 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 12, DE  06 DE JANEIRO DE 2014.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 197, inciso IV, 
do  RIMPDFT  (Portaria  Normativa  nº  275/PGJ,  de  11/10/2013)  e  na  Portaria 
Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.060024/13-09.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor  JOÃO EUSTÁQUIO RABELO, matrícula nº 
4292, para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços nº 1/2014, firmada 
com PURÍSSIMA ÁGUA MINERAL LTDA., que tem por objeto eventual fornecimento, 
durante o exercício de 2014, de água mineral, sem gás, acondicionada em garrafões de 20 
(vinte)  litros,  os  quais  deverão  ser  fornecidos  pela  CONTRATADA,  e  o  servidora 
ANDRESSA  ANJOS  DOS  SANTOS,  matrícula  nº  4295,  para  exercer  o  encargo  de 
GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Licitação 22014........................................................................... p. 2
Portaria 11/2014........................................................................................ p. 3
Portaria 12/2014........................................................................................ p. 4

Sumário........................................................................................................... p. 5


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 22014
	Portaria 11/2014
	Portaria 12/2014

	Sumário

